Sarakhsi meninggal pada tahun 483H/1090M.
25

Kedua sumber tersebut

juga tidak menyebutkan tempat di mana ia meninggal.

2. Pendidikan Imam al-Sarakhsi

Pengembaraan keilmuannya pada masa remaja, beliau belajar dan

memperdalam ilmu fiqh pada seorang ulama besar bernama Abdul Aziz

bin Ahmad bin Nas al- Hulwani (w. 448 H/1056 M), yaitu seorang ahli

fiqh madzhab Hanafi terkemuka yang bergelar Syams al-Aimmah

(matahari para imam). Proses studi pada al-Hulwani tersebut menjadi

pondasi kuat yang mempengaruhi perjalanan hidup dan pengembaraan

intelektualnya. Berkat kecerdasan dan kemerlangan pikirannya ia di